1

ПРОТОКОЛ № 08/К

от «15» марта 2018 года

очного заседания Коллегии Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(далее - Коллегия)

Место проведения Коллегии: Российская Федерация, Приморский край, город

Владивосток, ул. Пушкинская, 35, оф. 2

ОТКРЫТИЕ КОЛЛЕГИИ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который доложил о том, что на Коллегии

присутствуют 5 членов Коллегии Союза, из 9 действующих членов Коллегии.

Щетинин Владимир Михайлович - Председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

1. Бабенко Сергей Юрьевич - Директор ПРК «Талан»;

2. Маркеев Юрий Николаевич - Директор ООО «Восток-Монтаж»;

3. Ефремычев Евгений Ильич – Генеральный директор ООО «ПМНУ

«Приморскэнергоуголь»;

4. Бондарь Василий Владимирович – Директор ООО «Интербойлер»;

Кворум для признания легитимности Коллегии имеется, решения, принимаемые на

Коллегии правомочны.

Так же на Коллегии присутствовали:

Куклина Галина Владимировна – Заместитель Исполнительного директора Союза

строителей СРО ДМС.

Подсчет голосов осуществлялся секретарем Коллегии Союза – Миловой Т.И.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 3

(трёх) вопросов:

1. Прием новых юридических лиц в члены Союза строителей СРО ДМС.

2. О возврате денежных средств членам Союза ООО «Портал ДВ» и ООО «Союз-Н»,

ошибочно перечисленных в компенсационный фонд.

3. Исключение строительных организаций из членов Союза строителей СРО ДМС:

ООО «Строй Оптима»;

ООО «Примстройград»;

ООО «ИСК Монолит-ДВ»;

ООО СК «Бэрбик»;

ООО «БирСервис».

Иных предложений и замечаний не поступало.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Коллегии.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Прием новых юридических лиц в члены Союза».

СЛУШАЛИ: Заместителя Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС

Куклину Г.В., которая сообщила о поступлении заявлений о вступлении в члены Союза

строителей СРО ДМС. Документы, предоставленные организациями, проверены специалистами

на соответствие требованиям Союза о членстве. Внеочередная проверка проведена

специалистами Контрольного отдела.

№ Наименование организации ИНН ОГРН

1.  ООО «ДСК» 2543003576 1122543004100

2.  ООО "Первая Строительная" 2543114886 1172536026618

3.  ООО «Строительный комплекс» 2540000859 1022502272418

2

РЕШИЛИ: Принять в члены Союза строителей СРО ДМС:

ООО «ДСК»;

ООО «Первая Строительная»;

ООО «Строительный комплекс»

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«О возврате денежных средств членам Союза ООО «Портал ДВ» и ООО «Союз-Н»,

ошибочно перечисленных в компенсационный фонд».

СЛУШАЛИ: Заместителя Исполнительного директора Союза Куклину Г.В., которая

довёла до сведения членов Коллегии информацию о перечислении Ассоциацией «НОСТРОЙ»

средств компенсационных фондов членам Союза ООО «Портал ДВ» в сумме 300 000 рублей 00

коп. и ООО «Союз-Н» в сумме 300 000 рублей 00 копеек.

РЕШИЛИ: Заместителю Исполнительного директора Союза Куклиной Г.В. возвратить

ошибочно перечисленные денежные средства в размере 300 000 (триста тысяч) рублей 00

копеек ООО «Портал ДВ» и 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек ООО «Союз Н».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Исключение строительных организаций из членов Союза Строителей СРО ДМС:

ООО «Строй Оптима»;

ООО «Примстройград»;

ООО «ИСК Монолит-ДВ»;

ООО СК «Бэрбик»;

ООО «БирСервис».

СЛУШАЛИ: Заместителя Исполнительного директора Союза Куклину Г.В.,

сообщившую, что в двух организациях ООО «Строй Оптима» и ООО «Примстройград»

образовалась задолженность по уплате членских взносов более чем за шесть кварталов.

Членами Союза ООО «ИСК Монолит-ДВ», ООО СК «Бэрбик» и ООО «БирСервис» не

уплачены компенсационный фонд и членские взносы.

Указанные организации не имеют специалистов, включённых в Национальный реестр

специалистов в области строительства.

Представители строительных организаций не пришли на заседание Коллегии. Коллегия

вправе решать вопрос о членстве данных организаций без представителей.

РЕШИЛИ: Строительные организации

ООО «Строй Оптима»;

ООО «Примстройград»;

ООО «ИСК Монолит-ДВ»;

ООО СК «Бэрбик»;

ООО «БирСервис»

исключить из членов Союза.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.